## ELEGIA VI.

## ARGUMENTUM.

*Tractatur hic locus communis de vi temporis, seu consuetudinis, qua cum mitigentur & tolerabilia evadant omnia, non tamen mitigari curas & angores suos. Mala sua ipsa mora ingravisere, & exasperari,*

- T**empore 1 ruricolæ 2 patiens sit taurus aratri,  
 Præbet & 2 incurvo colla premenda iugo.  
 Tempore patet equus 4 lentis animosus habenis,  
 Et 3 placido duros accipit ore 6 lupos.  
 Tempore 7 Pœnorum compescitur ira leonum; 5  
 Nec feritas animo, quæ fuit ante, manet.  
 Quæque sui monitis obtemperat 8 Inda magistri.  
 Bellua, servitium tempore 9 victa subit.  
 Tempus, ut 10 extentis 11 tumeat facit uva 12  
 racemis,  
 13 Vixque merum capiant grana, quod intus  
 habent. 10  
 14 Tempus & in 15 canas semen producit aristas,  
 Et ne sint 16 tristi poma sapore facit.  
 17 Hoc 18 tenuat dentem terras renovantis aratri,  
 Hoc rigidos silices, hoc adamanta 19 terit.  
 20 Hoc

1 Colentis rus. 2 Discit aratrum ferre. 3 Rotundo. 4 Flexibilibus. 5 Miti, non resistente. 6 Frena dura. 7 Maximi & ferocissimi leones dantur in Africa. 8 Elephas. 9 Manufecta. 10 De vite pendentibus. 11 Maturescat. 12 Granis minoribus. 13 Vix teneat vinum, quod in granis continetur. 14 Tempore etiam frumenta maturescunt. 15 Maturas. 16 Amaro. 17 Tempus. 18 Attenuat vomerem. 19

- 20 Hoc etiam sævas paulatim mitigat iras: 15  
 Hoc minuit luctus, 21 mæstaque corda levat.  
 Cuncta potest 22 igitur 23 tacito pede lapsa ve-  
 tustas;  
 Præterquam curas 24 attenuare meas.  
 25 Ut patria careo, bis frugibus area trita est.  
 26 Dissiluit nudo pressa bis uva pede. 20  
 Nec 27 quæsita tamen 22 spatio 29 patientia lon-  
 go est;  
 30 Menque mali sensum nostra recentis habet.  
 Scilicet & veteres fugiunt juga curva juveni,  
 Et 13 domitus freno sæpe pugnat equus.  
 Tristior est etiam præsens 32 ærumna 33 prior: 25  
 34 Ut sit enim sibi par; crevit, & aucta 35  
 mora est.  
 Nec tam nota mihi, 36 quam sunt, mala nostra  
 fuerunt;  
 Sed 37 magis hoc, quo sunt cognitiora, gra-  
 vant.  
 38 Est quoque non minimum, 39 vires afferre  
 recentes;  
 Nec 40 præconsumptum 41 temporis esse malis. 30  
 Fortior in fulva 42 novus est 43 luctator arena,  
 44 Quam cui sunt tarda brachia fessa mora,  
 55 In-

Minuit. 20 Tempus etiam iram mitigat. 21 Tristitiam.  
 22 Omnia tempore fiunt mitiora. 23 Sensim labens. 24  
 Minuere. 25 Ex quo relegatus sum duo anni præterflu-  
 xere. 26 Saliendo egressum est vinum ex acinis tumen-  
 tibus. 27 Acquisita. 28 Tempore. 29 Ferendi exilium.  
 30 Et mens nostra sentit mala duorum annorum æque  
 ac recentia. 31 Jam manifestus. 32 Infortunium. 33  
 Ubi modo relegatus fuit. 34 Quamvis præsens & prior  
 ærumna sibi sint pares. 35 Longo tempore. 36 Sc. no-  
 ta. 37 Eo molestiora mihi sunt quo notiora sunt. 38  
 Et hoc multum prodest in ferendis malis. 39 Aliquem  
 non prius læsum affigi. 40 Antea consumptum & debi-  
 litatum. 41 Vetustis malis. 42 Non antea defatigatus.  
 3 Athleta, 44 Quam cujus brachia longo certamine de-